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ÖNSÖZ 
 

 

Akademik bir disiplin olarak “kadın çalışmaları”nın ülkemizde geçmişi otuz 

yıllık bir tarihe dayanmaktadır. Geçen süre  içerisinde akademik alanda yapı‐

lan  çalışmaların  katkısıyla  kadın  çalışmalarının  geliştirmiş  olduğu  eleştirel 

perspektif, ortaya koyduğu ufuk açıcı yaklaşımlarla “toplumsal cinsiyet çalış‐

maları” adı altında daha kapsayıcı bir alanın oluşmasını sağlamıştır.   

Toplumsal cinsiyet kavramı “biyolojik” ve “doğal” gibi görünen rollerin, 

davranışların,  tutumların  aslında  sosyo‐kültürel  olarak  inşa  edildiğini,  güç 

ilişkilerine  dayalı  bir  biçimde  düzenlendiğini  ifade  etmektedir.    Toplumsal 

cinsiyetle kadının ve erkeğin  toplumsal düzlemde yaşadığı eşitsizliklerin ço‐

ğunun  biyolojik  farklılıklarla  temellendirildiği  görüşü  sorgulanmaya  başla‐

mıştır. Normalleştirilen biyolojik farklılıkların, toplumsal sonuçlarının da aynı 

şekilde doğallaştırılması düşüncesi toplumsal cinsiyetle eleştirel bir perspektif 

boyutunda tartışılmaya zemin hazırlamıştır. Böylece kadın ve erkek arasında‐

ki  hiyerarşik  ilişkinin,  sömürünün  ve  tahakkümün  dönüştürülebileceğine 

ilişkin yeni yollar aranmaya başlanmış ve mevcut  sorunlara  çözüm önerileri 

geliştirilmiştir. Toplumsal  cinsiyet  kavramının  kadın  ve  erkek  cinsiyeti  üze‐

rinden normlaştırılan davranış örüntülerinin yanında modern dünyada mey‐

dana gelen değişimlerle bedenin  cinsiyetsizleştirilmesine vurgu yapan  cinsel 

kimlik, cinsel yönelim, queer yaklaşıma  ilişkin çalışmalarda da bir artış göz‐

lenmiştir.  

Modern dünyanın yeni argümanlarıyla cinsiyete yönelik kalıp yargılarda 

değişimler gözlenmiştir. Toplumsal cinsiyet normları  ile heteroseksüel yakla‐

şımlar sorgulanarak eleştirel bakış açılarına tabi tutulmuştur. Yalnızca iki cin‐

siyete dayalı heteronormatif kalıplar feminizmin de etkisiyle cinsiyet, cinsellik, 

cinsel kimlik, cinsel yönelim, queer gibi kavramlarla interdisipliner bağlamda 

tartışılarak cinsiyete dayalı yeni yaklaşımlar benimsenmiştir.  

Yukarıda  yapılan  açıklamalardan  hareketle  kitapta  farklı  disiplinlerden 

katılım gösteren yazarlar,  toplumsal  cinsiyet olgusu üzerinden  annelik,  aile, 

kadın emeği, şiddet, queer teori, bedenle  ilişkili olan, aşkın anlamına yönelik 

yazılar  ortaya  koymuştur.  Çalışmada,  erkek  egemen  sistemin  açığa  çıktığı 

farklı noktalarda  toplumsal cinsiyeti anlamak adına eleştirel bir dil benimse‐

nerek, konuya ilişkin daha fazla düşünce geliştirilmesi amaçlanmıştır.   

Çalışmanın  birinci  bölümünde  annelik  ve  feminizm  temaları  öncelikli 

olarak  ele  alınmıştır.  İlk  olarak Nihan Ozansoy Tunçdemir’in  kaleme  aldığı 
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“Feminizm  ve Annelik”  adlı  yazıda  farklı  feminist  bakış  açılarının  annelik 

olgusuna ve kurumuna yaklaşımları bir arada verilmiştir. Çalışmayı sınırlan‐

dırmak adına anneliğe en çok vurgu yapan sözü edilen altı feminist düşünür 

çalışmaya dahil edilmiştir.  

Sinem Burcu Uğur’un “Yeni Normal: Çeşitlenen Aileler ve Aileye Al‐

ternatif Modeller” başlıklı çalışmasına  ikinci bölümde yer verilmiştir. Bu ça‐

lışmada dünyada ekonomik, sağlık, nüfus ve teknoloji alanlarında yaşanan ve 

aile yapısı, aile içi ilişkiler ile görev ve sorumluluklarda değişikliklere yol açan 

eğilimler ve bu eğilimler neticesinde giderek daha çok yaygınlaşan yeni aile 

modelleri incelenmiştir.  

Üçünü  bölümde  Pelin Önder  Erol’un  “Geç Modernitede Gönüllü Ço‐

cuksuzluk” çalışmasında modernleşmeye koşut olarak aile kurma ve doğur‐

ganlık  tercihlerindeki  değişimi  konu  alınmıştır. Giderek  daha  fazla  evli  çift 

tarafından  tercih edilmeye başlanan gönüllü çocuksuzluk,  İkinci Demografik 

Geçiş kuramı perspektifinde değerlendirilmiştir.  

“Toplumsal Cinsiyet Perspektifinden Kadın Ve Bakım Emeği” başlıklı 

çalışma  dördüncü  bölüm  olarak  sunulmuştur.  Esin  Zengin  Taş  tarafından 

yazılan  çalışmada  bakım  işinin  neden  bir  “kadın  işi”  olarak  görüldüğü  ve 

kadınlar üzerindeki etkileri  toplumsal cinsiyet perspektifinden değerlendiril‐

miş; bu bakış açısının kökenleri ve kadınların bu yükten kurtulabilmesine ön 

ayak olabilecek destek mekanizmaları ve çözüm önerileri tartışılmıştır.  

Beşinci bölümde Derya Kayma’nın “Cinsiyet Travması” adlı çalışmasın‐

da,  travmanın  toplumsal cinsiyet  temelli kesişimsel analizi ele alınmış;  tarih‐

sel, sosyal ve kültürel olarak toplumsal cinsiyete dayalı travmanın ortaya çıkı‐

şına değinilmiştir. Cinsiyet  travmasının sadece kadınlık ve erkeklik üzerinde 

değil LGBT+ bireyleri de kapsayacak  şekilde  tüm bedenler üzerindeki  etkisi 

incelenmiştir.  

Özlem Derin “Modern Kentin Öykücü Kâşifi: Tanımsız Arada Benlik 

Olarak Androjen Flana” başlığıyla katkı sunduğu çalışmasında, androjenliğin 

geçmişten günümüze görünümlerini  ele alarak, bu kavramı  cinsiyetsiz  flana 

terimiyle  beraber  işlemiş  olup,  kentin  kâşifi  olan  yeni  bireysel  yapılanmayı 

anlatmıştır. 

Yedinci  bölümde  Fikriye Gözde Mocan  tarafından  yazılan    “Anti Nor‐

malleştirme  Kuramı  Olarak  Queer’e  Doğru:  Simon  De  Beauvoir‐Butler‐

Agamben” adlı çalışmada Simon de Beauvoir’dan başlayarak biyolojik cinsi‐

yet ve toplumsal cinsiyet ayrımına değinilmiş, bu ayrımı dönüştüren ve farklı 

bir anlam kazandıran Butler ile queer teori bağlantısı ele alınmıştır. Devamında 

ise Agamben’in  ‘herhangi  varolan’  kavramı  ile  ilgili  açıklamaları  doğrultu‐

sunda  toplumsal  cinsiyet konusunun  siyaset  ile bağlantısı ortaya koyulmuş‐

tur.  
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Kitabın son bölümünü ise, “Kadınların Romantik Aşka İlişkin Düşünce‐

lerinin Sosyolojik Açıdan Değerlendirilmesi” başlığıyla Elif Baş kaleme al‐

mıştır. Kadınların romantik ilişkiye, aşka dair deneyimlerine ve anlam dünya‐

larına  ışık  tutan  çalışmada,  romantik  bir  ilişki  yaşayan/yaşamış  olan  bekâr 

kadınların  romantik  ilişki yaşantılarına, beklentilerine,  aşk  tanımlarına,  aşka 

ilişkin görüşlerine ve neden aşkı deneyimlemek istediklerine değinilmiştir.  

Ele alınan içeriklerin okuyucunun zihninde ufuk açan bir zemin oluştur‐

ması, yeni soru  işaretleri yaratması bu çalışmanın amaçları arasındadır. Top‐

lumsal  cinsiyet  temelinde  farklı  konuların  yer  aldığı  bu  kitap,  kolektif  bir 

emeğin ürünüdür. Kitaba katkı sunan  tüm yazarlarımıza  teşekkür eder; kita‐

bın okurunun bol, yolunun açık olmasını temenni ederiz.  

 

 

Elif&Derya 

2022‐İzmir 
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